Совет Каракашлинского сельского поселения

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ № 37
с. Каракашлы                                                                    от 28 ноября  2023 года

О внесении изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных
слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Каракашлинское
сельское поселение» Ютазинского района Республики Татарстан, утвержденного
Решением  Совета Каракашлинского сельского поселения от 04.10.2018 № 24

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в

Республике Татарстан», Уставом Каракашлинского сельского поселения Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан, Совет Каракашлинского сельского

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний

(общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Каракашлинское

сельское поселение» Ютазинского района Республики Татарстан, утвержденного

Решением Совета Каракашлинского сельского поселения от 04.10.2018 № 24

следующие изменения:

  1.1. Абзац 3 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:

 «Общественные обсуждения или публичные слушания по проектам генеральных планов

поселений, генеральных планов городских округов и по проектам, предусматривающим

внесение изменений в генеральные планы поселений, генеральные планы городских

округов (далее - общественные обсуждения или публичные слушания), проводятся в

каждом населенном пункте муниципального образования, за исключением случаев,

установленных частями 3.1. и 3.2. статьи 28  Градостроительного  кодекса Российской

Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на
сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала
муниципальных образований Республики Татарстан Единого портала органов
государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу
http://jutaza.tatarstan.ru/.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Каракашлинского сельского поселения
Ютазинского муниципального района
Республики Татарстан                                                                            А.Г. Давлетгареев

http://pravo.tatarstan.ru/
http://jutaza.tatarstan.ru/